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Ks. Szymon Pawlus 

 Przebrnęliśmy w naszych rozważaniach nad 
historią Kościoła przez wiele wydarzeń i poznaliśmy 
liczne ważne postacie. Kiedy Cesarstwo Zachodnio-

Rzymskie upada (4 września 476 r.n.e.) kończy się też 
ważny okres w życiu Kościoła. Podsumujmy go więc.                                                               
 W pierwszych wiekach chrześcijaństwa Kościół 
rozwijał się dynamicznie mimo wielu trudności. 
Ojcowie Apostolscy (np. św. Klemens Rzymski, św. 
Ignacy Antiocheński) byli uczniami apostołów i 
świadkami żywej Tradycji. Następni, zwani Ojcami 
Kościoła (np. św. Augustyn, św. Ambroży, św. Bazyli), 
pogłębiali rozumienie wiary i bronili jej przed błędami.                                             
 Prześladowania chrześcijan trwały od I do 
początku IV wieku. Cesarze traktowali chrześcijaństwo 
jako zagrożenie dla jedności państwa, ponieważ 
chrześcijanie odmawiali składania ofiar bożkom. 

Cesarze, którzy prześladowali chrześcijan to: Neron, Domicjan, Trajan, Hadrian, Marek 
Aureliusz, Septymiusz                    Sewer, Decjusz, Walerian, Dioklecjan i Galeriusz.                                   

 Wszystko zmieniło się w 313 r., gdy Edykt Mediolański cesarza Konstantyna zapewnił 
chrześcijanom wolność wyznania. Potem Kościół zwołał sobory, by ustalić prawdy wiary: 

Nicea (325) – potwierdziła, że Jezus jest współistotny Ojcu (początek Credo). Był to początek 
poważnej teologii trynitarnej. Konstantynopol (381) – podkreślił Boskość Ducha Świętego. 
Rozwinięcie trynitologii - dalsze ustalanie tego w co wierzymy i dlaczego.Efez (431) – ogłosił 
Maryję Bożą Rodzicielką (Theotokos). Początek Mariologii. Kościół doktrynalnie uznał, że 
nasza wiara nierozerwalnie związana jest w kultem maryjnym.  Chalcedon (451) – wyznał, że 
Chrystus ma dwie natury – Boską i ludzką – w jednej Osobie. Jest to czas ostatecznego ustalenia 
w co wierzymy. Wiele sporów doktrynalnych zostaje zażegnanych. Inne czekają na dalszy 
rozwój myśli kościelnej. W następnym artykule poznamy papieża Leona Wielkiego, który 
ostatecznie zakończy ten okres w dziejach Kościoła. 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, przed nami czerwiec, a więc miesiąc,                   
w którym szczególnie pochylamy się nad Sercem Jezusowym, 
któremu w opiekę oddał cały świat papież Leon XIII w 1899 roku. 
Poznajmy zatem życiorys pewnego świętego o wielkim sercu – św. 
Zygmunta Gorazdowskiego. 
Zygmunt Karol Gorazdowski z Gorazdowa, herbu Prawdzic, urodził 
się w Sanoku 1 listopada 1845 r. Pierwsze miesiące życia spędził w 

majątku swojej babki, cudem unikając śmierci w czasie rzezi galicyjskiej. Przebywając w ukryciu, 
zachorował na gruźlicę, która towarzyszyła mu przez całe późniejsze życie. Szkołę elementarną i 
gimnazjum ukończył w Przemyślu, dokąd przeniosła się jego rodzina. W 1863 r. uciekł z gimnazjum, 
by wziąć udział w powstaniu styczniowym. Po jego klęsce wrócił do rodzinnego domu, by 
kontynuować naukę. Po ukończeniu gimnazjum podjął studia prawnicze na Uniwersytecie im. Jana 
Kazimierza we Lwowie. 
 W 1865 r. postanowił zostać kapłanem. Przerwał studia na drugim roku i wstąpił do Wyższego 
Seminarium Duchownego we Lwowie. Święcenia kapłańskie otrzymał w 1871 r. w katedrze 
lwowskiej. Pracował jako wikariusz m.in. w Tartakowie, Wojniłowie, Bukaczowce, Gródku 
Jagiellońskim i Żydaczowie. W tym czasie dał się poznać jako autor pism i opracowań religijno-

katechetycznych, adresowanych głównie do dzieci i młodzieży. 
 W 1877 r. ks. Gorazdowski został przeniesiony do Lwowa. Zakładał liczne towarzystwa 
miłosierdzia, a w 1882 r. sprowadził z Tarnopola Siostrzyczki Ubogich. Dały one początek 
założonemu w 1884 r. Zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia św. Józefa, zwanemu popularnie 
józefitkami. Oprócz Domu Pracy i Zakładu dla Nieuleczalnie Chorych i Rekonwalescentów ks. 
Gorazdowski założył także internat dla studentów Seminarium Nauczycielskiego, Towarzystwo 
Opieki nad Niemowlętami i Zakład Dzieciątka Jezus, w którym bezpłatny dach nad głową, 
wyżywienie oraz opiekę duchową, a czasem i pomoc w resocjalizacji znajdowały także kobiety z 
małymi dziećmi. Niemowlęta porzucone, po ukończeniu pierwszego roku życia były odsyłane na 
koszt zakładu do rodzin zastępczych mieszkających na wsi. Przebywały tam do szóstego roku życia, a 
jeśli było to możliwe, mogły pozostać w takiej rodzinie na stałe. W przeciwnym razie o ich dalszy los 
troszczyły się siostry, umieszczając je w zakładach wychowawczych. 
 Z jego inicjatywy powstał we Lwowie Związek Katolickich Towarzystw Dobroczynnych, 
którego został wiceprezesem. W miarę rozwoju zgromadzenia zakonnego ks. Gorazdowski 
uruchamiał kolejne jego placówki w różnych miastach Galicji. Jako proboszcz parafii św. Mikołaja 
we Lwowie prowadził też działalność charytatywną na własną rękę. Żebracy ściągali tu z całego 
miasta, bo wiedzieli, że "ksiądz dziadów", jak go powszechnie nazywano, nie przegoni ich, mimo że 
sam żył ubogo. 
 Jego konfesjonał był zawsze oblężony. Ks. Gorazdowski założył także katolicką szkołę polsko-

niemiecką i sprowadził do pracy w niej Braci Szkół Chrześcijańskich. Odpowiadając na wezwanie 
Ojca Świętego, by wydawać tanie dzienniki i pisma dla ludu, założył "Gazetę Codzienną". Wiele 
wycierpiał od tych, którzy sprzeciwiali się takiej aktywności duchownych. Na szczęście miał 
wsparcie ze strony arcybiskupa lwowskiego, Józefa Bilczewskiego. 
 Ks. Zygmunt Gorazdowski zmarł 1 stycznia 1920 r. we Lwowie, w domu generalnym 
zgromadzenia i został pochowany na Cmentarzu Łyczakowskim. Jego proces beatyfikacyjny 
rozpoczął się w archidiecezji lwowskiej 29 czerwca 1989 r. 26 czerwca 2001 r. św. Jan Paweł II 
dokonał we Lwowie jego beatyfikacji. Dlatego w Polsce jego wspomnienie obchodzi się właśnie 26 
czerwca (w innych krajach 1 stycznia, w rocznicę śmierci). 23 października 2005 r. świętym ogłosił 
go papież Benedykt XVI. Kanonizacja ta odbyła się na zakończenie XI Zwyczajnego Zgromadzenia 
Biskupów, obradującego w Watykanie z woli św. Jana Pawła II w dniach 2-23 października 2005 r., 
jako zwieńczenie Roku Eucharystii. Mając na uwadze życiorys świętego Zygmunta otaczajmy 
modlitwą naszych kandydatów do bierzmowania, którzy już niedługo przyjmą ten sakrament. 



4 

 

 Ks. Rafał Dendys 

Pielgrzymka dzieci Komunijnych 

24 maja dzieci pierwszokomunijne 
pielgrzymowały do Sanktuarium MB w 
Piekarach Śląskich. W tym dniu 
dziękowaliśmy wraz z Matką Bożą za dar 
Eucharystii który otrzymaliśmy przez ręce Jej 
Syna. Centralnym punktem dnia była Msza 
święta sprawowana w Bazylice Piekarskiej. 
Odwiedziliśmy też Muzeum i Kalwarię gdzie 
modliliśmy się o pokój na świecie.  

 

 

 

 

 

Dni Krzyżowe 

Tradycyjnie w maju  obchodziliśmy w 
kościele Dni Krzyżowe. Modliliśmy się  się                  
o błogosławieństwo dla ludzkiej pracy.                       
W poniedziałek i wtorek udaliśmy się z 
procesją do krzyży, odpowiednio na ulicy 
Krzywej i Konopnickiej. W środę rano 
modliliśmy się przy krzyżu na dziedzińcu 
kościoła. 
 

Rekolekcje bierzmowanych 

Rekolekcje dla bierzmowanych w naszej 
parafii były intensywnym czasem spotkań i 
refleksji. Dziękujemy panu Szymonowi 
Krawczakowi, który mówił z nami o roli 
świeckich w kościele, państwu Podżorskim za 
warsztaty o świętości we współczesności, 
wspólnocie Służebnica Ducha z Żywca, za 
pokazanie nam głębokiej chrześcijańskiej 
duchowości. Dziękujemy także liderom 
diecezjalnym młodzieży, Kacprowi i Zuzi, 
którzy znaleźli czas dla nas. Razem z naszymi 
Animatorami myśleliśmy, modliliśmy się i 
spędzaliśmy miło czas ostatecznie 
przygotowując się do życia jako dojrzali 
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3 maja - NMP Królowej Polski 

W sobotę, 3-go maja o godz. 10.00 
zostaliśmy zaproszeni na Mszę Św. w 
intencji naszej Ojczyzny.  Eucharystii 
przewodniczył ks. Proboszcz Wiesław 
Bajger, kazanie wygłosił ks. Szymon 
Pawlus. Swoje słowo skierował do nas 
również Pastor ks. Zbigniew Obracaj. 
Uroczystości zwieńczyło złożenie kwiatów 
pod 

  

 

.  

Nabożeństwo Fatimskie 

We wtorek 13 maja rozpoczęliśmy 
nabożeństwa fatimskie, w tym roku kazania 
będzie głosił nasz rodak ks. Adam Bajorek. 

Papież Leon XIV 

Od 8 maja 2025 roku Kościół ma nowego 
papieża Leona XIV. W naszej parafii 
modliliśmy się w czasie trwania Konklawe o 
światło Ducha Świętego dla elektorów, a po 
wyborze wspólnie z całym Kościołem pełni 
wdzięczności zanosiliśmy nasze 
dziękczynienie do Boga, prosząc o siłę i 
wsparcie dla Leona XIV.   
 

 

 

 

 

I Komunia i Biały Tydzień 

W niedzielę, 11 maja na Mszy Św. o godz. 
10.30 przeżywaliśmy wspaniałą 
uroczystość – I Komunię Świętą, do której 
przystąpiło 32 dzieci z klas trzecich. Dzieci 
przygotowywał do tej chwili ks. Rafał 
Dendys.  Dzieci uczestniczyły również 
przez cały tydzień w nabożeństwach 
majowych w ramach Białego tygodnia. 

Nabożeństwo majowe na ulicy Skowronków 

W piątek 23 maja odprawiliśmy nabożeństwo 
majowe przy kapliczce na ul. Skowronków 
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 Anna Karwot 

 Kamieni milowych na szklaku prowadzących do związków pełnych zrozumienia, 
szacunku i miłości jest kilka. Dzisiaj przytoczymy dwa takie “kamienie”: - odrzucenie 
złudzeń miłości  oraz projekcja, czyli jak myślimy, tak widzimy.  

 Aby nauczyć się tworzenia pozytywnych, pełnych miłości związków, należy zrozumieć, 
że to co często wydaje nam się miłością, w rzeczywistości bywa jedynie iluzją. To nasze ego, 
któremu zależy na zaspokojeniu samolubnych potrzeb może tworzyć takie złudzenia. 

Przybiera ono rozmaite kształty. Ego jest w pełni usatysfakcjonowane, kiedy np. związek 
zaspokaja egoistyczne potrzeby dwojga ludzi. Złudzenie to trwa tak długo, jak długo 
zaspokajane są  te potrzeby. Kiedy zaś jedno z nich czuje, że nie są one zaspokajane, jedna 
strona lub obie zaczynają odczuwać frustrację, która szybko przemienia się w złość. To, co 
niedawno wydawało się miłością, teraz staje się stosunkiem miłosno-nienawistnym, w którym 
zaczynamy przesyłać sobie wiadomość: “Będę cię kochać, dopóki będziesz dawać mi to, 
czego pragnę”. Jest to podstawa iluzji, którą nazywamy miłością warunkową. 

 Stawiamy miłości tysiące takich warunków czy zastrzeżeń. Jako rodzice możemy mówić 
naszym dzieciom, że “jeśli będziecie się dobrze uczyć, będziemy was kochać, ale 
przestaniemy, jeśli przyniesiecie do domu złe stopnie”. Bywają również rodzice, którzy pod 
pozorem miłości biją swoje dzieci. “Bardziej mnie to boli niż ciebie- mówią. - Robię to dla 
twojego dobra, ponieważ cię kocham”. W ten sposób dają jednak poznać, co to strach, a nie 
miłość czy współczucie. Przemoc, z jaką się spotykamy wśród dorosłych, jest często dziełem 
tych, którzy sami w dzieciństwie doświadczyli przemocy. 

 Gdy w grę wchodzi miłość, ego jest przekonane, że zawsze cierpimy, gdyż dostajemy jej 
za mało w stosunku do naszych potrzeb. Relacje i związki między ludźmi nie mogą 
kształtować się prawidłowo, jeśli oparte są na takim fałszywym założeniu. 

 Choć ego nie chce , byśmy kochali samych siebie, pragnie byśmy szukali innych, którzy 
by nas kochali. Jest zainteresowane w znacznie większym stopniu pozyskiwaniem miłości niż 
jej ofiarowywaniem. Jest to iluzja miłości oparta na wymianie czy transakcji. 

Ego posiada niemal nieograniczoną zdolność tworzenia tych iluzji miłości, ale wszystkie one 
opierają się na kontrolowaniu innych i manipulowaniu w celu zaspokojenia własnych potrzeb. 
Ego jest zupełnie niezainteresowane miłością bezwarunkową, nie jest też zdolne do miłości, 
która oznacza całkowitą akceptację, bez powziętych z góry założeń, oczekiwań lub żądań, 
pozbawioną pragnienia dostania czegoś od drugiej osoby. 
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 Anna Karwot 

 Miłość bezwarunkowa nie oznacza tolerowania szaleństw drugiej osoby lub jej szkodliwych 
zachowań. Oznacza jedynie gotowość widzenia duchowej natury drugiego człowieka, a nie 
godzenia się na czyjeś zachowanie, jakiekolwiek by ono było. Osoba ze zdrowym poczuciem 
własnej godności, kochająca bezwarunkowo nie godzi się na poniżające sytuacje. Prawdziwa 
istota miłości nie jest bowiem  obecna ani w iluzjach miłości opartych na dążeniu do zyskania 
czegoś, ani w iluzjach opartych na jakiejkolwiek karze czy pokucie. Miłość bezwarunkowa 
dotyczy raczej treści miłości niż jej postaci. Oznacza akceptację miłości naszej duchowej jaźni i 
wybór takiego punktu widzenia, dzięki któremu poza ciałem i osobowością drugiej osoby 
widzimy także jej duchową istotę. 

 Co to jest projekcja? To mechanizm, który pozwala uznać obecność negatywnych emocji, 
jednak przelewane one zostają na inne źródło. Oznacza to, żę w sposó głownie nieświadomy 
przypisujemy negatywne odczucia innej osobie lub osobom. 

 Za każdym razem, kiedy gotowi jesteśmy uznać, iż przyczyna wszystkiego leży poza nami, 
uaktywniamy nasze ego. Aby ukryć, że to nasze myśli konstruują rzeczywistość ego używa 
projekcji, łudząc nas, że: 

1. wszystko, co zdarza się w naszym życiu, dzieje się poza nami, na zewnątrz; 

2. umysł każdego człowieka jest oddzielony od innych i nie ma sposobu , byśmy mogli 
kiedykolwiek doświadczyć połączenia się naszych umysłów w jedność; 

jesteśmy raczej ofiarami niż twórcami naszych związków i stosunków z innymi. 
Przykładem może być sytuacja, w której ktoś się na nas złości. Zwykle odbieramy to jako 

atak. Z punktu widzenia ego ten ktoś stanowi rzeczywistość istniejącą poza nami i nie ma nic 
wspólnego z ukrytymi w naszej psychice myślami. Tworzymy iluzję oddzielności czy 
odrębności, dowodząc, że druga osoba myli się, natomiast my mamy rację. W rzeczywistości 
nasze odczucie tkwi w nas samych i jest pochodną wewnętrznych zmagań z własnymi myślami. 

Zapamiętaj: “Jak myślimy, tak widzimy”. Pełne złości, pozbawione miłości myśli tworzą 
zły, pozbawiony miłości świat, w którym dominują związki pełne żalu i gniewu, bez miłości. 
Myśli przepojone miłością i zgodą, płynące z naszych serc i umysłów, tworzą świat, w którym 
panuje miłość i pokój. 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  
opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 09 

  Jonszta Helga                           Kolankowski Wiarosław         Kaczorowska Barbara 

  Wardyński Bronisław                Pinkas Marta                         Berman Henryka           
         Ćwięczek Irena                         Pawełkiewicz Władysław       Świeży Piotr                                     
  Kwas Ryszard                           Patas Andrzej                         Szwarc Grażyna                                  

                                                       10 - 20   

  Łabuz Jan                   Odehnal Mieczysława          Łusiak Michał 
  Świeży Danuta           Galik Grażyna     Rygasiewicz Ryszard 

  Kołodziejczyk Zdzisław           Siedlok Marcin             Szweblik Alicja 

  Białoń Małgorzata                  Kubok Wanda                          Regulski Urszula                                     
  Grzesiak Jan                           Hrycyszyn Stanisława              Paszcza Andrzej                                     
                                                         Kieloch Zofia 

 

21 - 31 

                  Śliwka Zofia                 Dubiel - Białas Renata    Januchta Alfreda 

  Kryska Joanna                 Michalak Krystyna                     Tatar Wiesław 

  Szajter Karina                        Galas Jadwiga                  Sadowska - Nałęcz Mieczysława 

  Ferfecka Bogumiła           Friedel Kazimierz  
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 Michał Łuniew 

„O żłobkach i przymuszaniu do modlitwy” 
Inspiracją do tekstu były dla mnie dwa wydarzenia: spotkanie w gronie znajomych oraz przygotowywanie 

się do kursu dla narzeczonych. W minionym miesiącu podczas spotkania wśród poruszonych tematów, 
wybrzmiało pytanie czy powinno się przymuszać dzieci do modlitwy czy nie, skoro mimo modlitwy i 
zaproszenia przez rodziców, dziecko skacze, wariuje itp. i praktycznie się nie modli, a wiek dziecka wskazuje już 
na pewną dojrzałość i zrozumienie istoty modlitwy. I stała się rzecz zaskakująca ponieważ jeszcze tego samego 
dnia lub był to dzień następny znalazłem zupełnie „przypadkiem” artykuł pod tytułem: „Jak prowadzić dzieci do 
Boga? Przymus czy zachęta ?”. Nie chcąc umniejszyć znalezionemu tekstowi poniżej zacytuje fragment, który 
jest dla mnie wyczerpującą odpowiedzią: 
 „Właściwa odpowiedź na pytanie postawione w tytule brzmi: prowadząc dziecko do Boga, warto wybrać 
drogę, która umiejętnie połączy zachętę ze zdrowo pojętym przymusem. Jest nim ukształtowanie w dziecku 
poczucie obowiązku wynikające z poznania, jak ważnych spraw dotyczy wiara, oraz pielęgnowania postawy 
szacunku i miłości do Boga. Dodatkowo należy pamiętać, że sprawa prowadzenia do wiary związana jest z 
przekazem nie tylko wiedzy, ale i doświadczenia, osobistego przykładu i świadectwa.  
 Rodzice, którzy zostawiają dziecku wolny wybór względem spraw wiary, uważają, że wystarczy sama 
zachęta, a jeśli dziecko buntuje się, nie chce się modlić czy iść do kościoła, należy odpuścić. Nie jest to 
właściwie rozwiązanie. Przymus sam w sobie nie musi być czymś złym, jeśli służy ważnym sprawom. Jest 
elementem naszego codziennego doświadczenia i częścią życia w społeczeństwie. Odrzucenie wszelkich form 
przymusu prowadzi do nihilizmu i anarchii. Właściwie wychowanie dziecka, także do spraw wiary, powinno 
przygotować je do pozytywnego przyjmowania przymusu, rozumianego jako obowiązek – czy to 
obywatelski, społeczny czy religijny. Nikt o zdrowym rozsądku nie pozostawi dziecku pełnej swobody w 
kwestiach takich, jak to, kiedy ma chodzić do szkoły, a kiedy nie. Na przymusie, rozumianym jako 
obowiązkowość, opiera się funkcjonowanie domu, rodziny.” – („Jak prowadzić dzieci do Boga?” ks. Sławomir 
Kostrzewa.) 

Także w maju zostałem poproszony o wygłoszenie konferencji i warsztatów na kursie dla narzeczonych o 
apostolstwie w rodzinie – czyli jak żyć wiarą w rodzinie. Szukając inspiracji i konkretnej wiedzy z literatury, 
natknąłem się na fragment o małżeństwie i rodzinie dotyczący czasów powojennych i PRL. Jeżeli ktoś 
zastanawia się czy żłobek dla dziecka to dobre rozwiązanie to warto wiedzieć jakie są źródła w utworzeniu 
takiego miejsca. Jak pokazuje aktualna sytuacja w kraju niewiele się chyba zmieniło pod tym względem. Co ma 
już widoczne skutki w dzieciach i młodzieży.  
 „Władze komunistyczne przejęły jurysdykcję nad małżeństwem i rodziną już w 1946 r. Wprowadzono wtedy 
ustawę o ślubach cywilnych, która zmieniała sposób patrzenia na istotę małżeństwa. Propagowany model laicki 
był zmodyfikowanym modelem katolickim. Zrelatywizowano katolicki system wartości, m.in. zastępując 
absolutną wartość życia ludzkiego (również dziecka poczętego) – wartością względną. Spowodowało to nie 
tylko wzrost krzywej rozwodów, ale również stwarzało atmosferę społeczną sprzyjającą rozbiciu rodziny. 
Panująca powszechnie obawa, aby „nie przegrać życia”, sprzyjała pochopnym decyzjom dotyczącym samego 
zawierania małżeństwa i jego rozwiązania oraz niepodejmowaniu odpowiedzialności za swoje decyzje. 
Propagowano styl życia o odpowiednio wysokiej intensywności oraz dający możliwie dużo satysfakcji osobistej.  
 Rodzina i Kościół były postrzegane jako dwa silne bastiony tradycji. Dlatego też były przedmiotem ataku, 
nasilonego szczególnie w okresie wprowadzania „światopoglądu naukowego.” Zgodnie z założeniami Manifestu 
komunistycznego, rodzina, jako przeżytek burżuazyjny i miejsce wyzysku dzieci przez rodziców, miała ulec 
likwidacji. Wychowanie rodzinne miało zostać zastąpione wychowaniem społecznym, czyli takim, które 
przebiegałoby od najwcześniejszych lat w specjalnych instytucjach społecznych. Wszelkimi sposobami starano 
się „wyzwolić” dzieci spod wpływu rodziców. W okresie po II wojnie światowej popularyzowano oddawanie 
najmniejszych dzieci do żłobków, nierzadko były to żłobki tygodniowe. Stosunkowo częste były też 
przypadki powierzania opieki i wychowania najmniejszych dzieci krewnym mieszkającym w znacznej odległości 
od rodziców. Taka sytuacja w oczywisty sposób wpływała nie tylko na rozluźnienie więzi rodzinnych, ale 
również generowała problemy emocjonalne i wychowawcze, ujawniające się w okresie adolescencji czy w 
życiu dorosłym. Mali „absolwenci” żłobków zwykle trafiali do przedszkola, które stanowiło pierwsze 
instytucjonalne ogniwo systemu wychowania socjalistycznego. Jego zasadniczym zadaniem było doprowadzenie 
do szkoły podstawowej dzieci prawidłowo rozwiniętych psychicznie i umysłowo, wychowanych w duchu kultury 
i pedagogiki socjalistycznej.” („Polska rodzina i wychowanie w świetle nauczania Jana Pawła II”, Anastazja 
Sorkowicz.) publikacja jest dostępna także pod adresem www: https://sbc.org.pl/Content/377182/
polska_rodzina_i_wychowanie_w_swietle.pdf - Śląska Biblioteka Cyfrowa.  

https://sbc.org.pl/Content/377182/polska_rodzina_i_wychowanie_w_swietle.pdf
https://sbc.org.pl/Content/377182/polska_rodzina_i_wychowanie_w_swietle.pdf
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Biblia Komiks - wydawnictwo M 

Za czasów Heroda, króla Judei, żył pewien kapłan, imieniem Zachariasz, z oddziału4
 Abiasza. 

Miał on żonę  z rodu Aarona, a na imię było jej Elżbieta. Oboje byli sprawiedliwi wobec Boga i 
postępowali nienagannie według wszystkich przykazań i przepisów Pańskich. Nie mieli jednak 
dziecka, ponieważ Elżbieta była niepłodna; oboje zaś byli już posunięci w latach. Kiedy w 
wyznaczonej dla swego oddziału kolei Zachariasz pełnił służbę kapłańską przed Bogiem, jemu 
zgodnie ze zwyczajem kapłańskim przypadł los5, żeby wejść do przybytku Pańskiego i złożyć 
ofiarę kadzenia. A cały lud modlił się na zewnątrz w czasie kadzenia. Naraz ukazał mu się anioł 
Pański, stojący po prawej stronie ołtarza kadzenia. Przeraził się na ten widok Zachariasz i strach 
padł na niego. Lecz anioł rzekł do niego: «Nie bój się Zachariaszu! Twoja prośba została 
wysłuchana: żona twoja Elżbieta urodzi ci syna, któremu nadasz imię Jan. Będzie to dla ciebie 
radość i wesele; i wielu z jego narodzenia cieszyć się będzie. Będzie bowiem wielki w oczach 
Pana; wina i sycery pić nie będzie6

 i już w łonie matki napełniony będzie Duchem 
Świętym. Wielu spośród synów Izraela nawróci do Pana, Boga ich; on sam pójdzie przed Nim w 
duchu i mocy Eliasza, żeby serca ojców nakłonić ku dzieciom7, a nieposłusznych - do 
usposobienia sprawiedliwych, by przygotować Panu lud doskonały». Na to rzekł Zachariasz do 
anioła: «Po czym to poznam? Bo ja jestem już stary i moja żona jest w podeszłym 
wieku». Odpowiedział mu anioł: «Ja jestem Gabriel, który stoję przed Bogiem. A zostałem 
posłany, aby mówić z tobą i oznajmić ci tę wieść radosną. A oto będziesz niemy i nie będziesz 
mógł mówić aż do dnia, w którym się to stanie, bo nie uwierzyłeś moim słowom, które się 

https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=316#P4
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=316#P5
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=316#P6
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=316#P7
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 02.VI - 08.VI 

PONIEDZIAŁEK 

02.06.2025 

Wspomnienie  
św. Efrema 

  7:00 - za + Stanisławę Mynarską od kuzynki Teresy z rodziną 

  8:30 - w intencji Teresy z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  
             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  
18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

03.06.2025  

Św. Karola Lwangi i 
towarzyszy 

  7:00 - za + Władysława Niemca od Teresy i Marka Brasse 

  8:30 - za + mamę Urszulę w rocznicę śmierci 
17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  
18:00 - za + Józefa Kubowicz, żonę Irenę i syna Andrzeja 

ŚRODA 

04.06.2025  

Okres wielkanocny 

  7:00 - za + Zdzisława Okseniuka od Urszuli i Stanisława Masłyk 

  8:30 - w intencji syna Leszka z okazji urodzin i całej jego rodziny, dziękując za 
otrzymane  łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
 17:30 - Nabożeństwo czerwcowe  
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

05.06.2025  

Św. Bonifacego 

  7:00 - za + Józefa Kiernickiego od Agnieszki i Ryszarda Stawieraj 
  8:30 - za ++ Stanisławę i Rudolfa Haber 
17:30 - Nabożeństwo czerwcowe i w intencji powołań 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

06.06.2025 

Okres Wielkanocny 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - w intencji Eweliny, Zuzanny, Mai, Aleksandra, z  urodzin dziękując za 
otrzymane  łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
17:30 - Nabożeństwo czerwcowe  
18:00 - za + Henryka Kanie od syna Konrada z żoną 

SOBOTA 

07.06.2025  

Okres Wielkanocny 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Małgorzatę Kamieniarz od kuzynki Agaty z rodziną 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - w intencji wszystkich małżeństw ze wspólnoty trudnych małżeństw „SYCHAR” 

NIEDZIELA 

08.06.2025  

Zesłanie ducha 
Świętego 

  7:30 - za żyjących i zmarłych z rodzin Langhammer i Kupka 

  9:00 -  w intencji Bogumiły Bojarowskiej oraz rodzin Piaseckich i Mejhiu, dziękując za 
otrzymane łaski  
             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
10:30 - w intencji Piotra i Tomasza z okazji urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie i opiekę Matki Bożej 
12:00 - w intencji Moniki i Pawła z okazji 13 rocznicy sakramentu małżeństwa, dziękując 

za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 
Bożej  

17:45 - Nieszpory z nabożeństwem czerwcowym 

18:00 - za ++ Cecylię Kowalik w 30 r. śmierci, męża Józefa i rodziców z obu stron 
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9.VI– 15. VI 

PONIEDZIAŁEK 

09.06.2025 

Najświętszej Maryi 
Panny Matki Kościoła 

  7:00 - za + Władysława Niemca od Ilony i Sławka z Żywca 

  8:30 - za + Władysława w 30 r. śm 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - w intencji Igi Stoszek z okazji urodzin, dziękując za otrzymane  łaski z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

10.06.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ rodziców Jana i Karolinę Szłapka 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za + Tomasza Popławskiego 

ŚRODA 

11.06.2025  

Św. Barnaby apostoła 

  7:00 - za + Stanisławę Mynarską od szwagra Tadeusza z Jadwigą 

  8:30 - za + Marię Stokłosa od mieszkańców os. Centrum 6 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy  
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

12.06.2025  

Jezusa Chrystusa 
Najwyższego i 

Wiecznego Kapłana 

  7:00 - za + Zdzisława Okseniuka od pracowników firmy Lightnet z Kęt 
  8:30 - za+ Małgorzatę Kamieniarz od Franciszka i Beni z Koniakowa 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - w intencji syna Łukasza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PIĄTEK 

13.06.2025 

Św. Antoniego z Padwy 

  7:00 - za + Józefa Kiernickiego od sąsiadów z bloku 10, os. Manhatan 

  8:30 - za + Antoniego Kalete na pamiątkę urodzin 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za + Genowefę Jakubiec w 5 r.śm oraz na   pamiątkę 103 r. urodzin od córki 
Haliny 

21:00 - w intencji czcicieli MB Fatimskiej 

SOBOTA 

14.06.2025  

Bł. Michała Kozala 

  7:00 - za + Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

  8:30 - za + Antoniego Kobielusza 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za ++ z rodzin: Marszałek, Bestwina, Rychlica, Kolobius 

NIEDZIELA 

15.06.2025  

Najświętszej Trójcy 

  7:30 - w intencji dzieci Aliny i Marka z rodzinami dziękując za otrzymane łaski  
             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
  9:00 - za + Franciszka Borutę w 25 r.śm oraz ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron  
10:30 - za + Teresę Genowefę Skrzypulec 

12:00 - w intencji Adama z okazji 5 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z 
prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
17:30 - Nieszpory z nabożeństwem czerwcowym 

18:00 - za ++ rodziców Zofię i Karola Roman i + brata Alfreda 
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 16.VI– 22.VI 

PONIEDZIAŁEK 

16.06.2025 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Andrzeja Broszkowskiego od mamy Anny i syna Adama w 10 r.śm 

  8:30 - za + Józefa Kiernickiego od Nikoli i Barbary Ziobro 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za ++ Zbigniewa i Joannę Chybiorz 

WTOREK 

17.06.2025  

Św. Brata Alberta 

  7:00 - za + Annę Stec od Anny i Mariusza Gruszków z dziećmi 
  8:30 - za + Henryka Brachaczka w 1 r.śm 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - w intencji Małgorzaty w 70 r. urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 

ŚRODA 

18.06.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Marii z okazji 70 r. ur., dziękując za otrzymane  łaski z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
  8:30 - za ++ rodziców Irenę i Rudolfa oraz wnuka Maksymiliana 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

19.06.2025  

Boże  Ciało 

  7:30 - w intencji wszystkich parafian 

            Procesja Eucharystyczna 

10:30 - za + Jerzego Szczepanka w 1r.śm od żony Teresy z rodziną 

12:00 - za + Jana Kobusa na pamiątkę urodzin i imienin 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za ++ siostry Marię i Józefę, ++ rodziców Bronisławę i Adama oraz ++ teściów 
Krystynę i Ignacego 

PIĄTEK 

20.06.2025 

Dzień powszedni 

  7:00 - za Józefa Szkaradnika w 28 r.śm, ++ z rodziny 

  8:30 - za + Małgorzatę Kamieniarz od Emilii Kielan 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją eucharystyczną 

18:00 - za + Zdzisława Okseniuka od Jana z rodziną 

SOBOTA 

21.06.2025  

Św. Alojzego Gonzagi 

  7:00 - za + Gabrielę i Piotra Kumor oraz za dusze zmarłych z rodziny Grymel i Kumor 
  8:30 - za ++ męża Józefa Kuczere, + córkę Romanę Herman oraz żyjących i ++ z 
rodzin 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją eucharystyczną 

18:00 - za ++ rodziców Marcjannę i Błażeja Skrabka ++ dziadków i babcie, ++ z 
rodziny 

NIEDZIELA 

22.06.2025  

XII 
Niedziela Zwykła 

  7:30 -  w intencji Stanisławy Hryczyszyn z okazji 60 rocznicy urodzin oraz w intencji 
męża     Jana dziękując za otrzymane łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

  9:00 - za + męża Jana Raszkę na pamiątkę imienin 

10:30 - w intencji ks. Rafała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
12:00 - chrzty: Nela Zelnig                                             roczki: 
17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją eucharystyczną 

18:00 - w intencji wnuków: Karoliny z okazji 18 r.ur. Oraz Wojciecha z okazji 6 r.ur. 
dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 
Matki Bożej 
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 23.VI - 29.VI 

PONIEDZIAŁEK 

23.06.2025 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Kiernickiego od Agnieszki i Ryszarda Stawieraj 
  8:30 - za + Stanisławę Mynarską od siostry Heleny z rodziną 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją eucharystyczną 

18:00 - za ++ Wandę i Jana Niemczyk od córek i syna 

WTOREK 

24.06.2025  

Narodzenie św. Jana 
Chrzciciela 

  7:00 - za + Ks. Jana Kasprowicza jego rodziców i rodzeństwo 

  8:30 - w intencji rodzin: Jankowskich, Żegalskich i  Gradolewskich dziękując za 
otrzymane   łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. O 
życie  wieczne dla ++ z tych rodzin 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją eucharystyczną 

18:00 - w intencji Rafała Podżorskiego z okazji 43 r.ur., dziękując za otrzymane łaski  
             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

25.06.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Tadeusza Rackiego od wnuka Kamila z mamą i rodziną Cieślar 
  8:30 - za ++ rodziców Janinę i Mariana oraz brata Henryka 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli MBNP 

CZWARTEK 

26.06.2025  

Św. Josemari Escrivy 

  7:00 - za + Tadeusza Radzkiego od żony z dziećmi 
  8:30 - za + Annę Stec od wnuczki z rodziną 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją eucharystyczną 

18:00 - za + męża Czesława w 45 r.śm 

PIĄTEK 

27.06.2025 

Najświętszego Serca 
Pana Jezusa 

  7:00 - za + Józefa Kiernickiego od siostry Zofii z Czudca 

  8:30 - za ++ rodziców Małgorzatę i Rudolfa Siwek, + Emilię Macura i + Józefa Słysz 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za + Małgorzatę Kamieniarz od męża i córek  

SOBOTA 

28.06.2025  

Niepokalanego Serca 
NMP 

  7:00 - za Małgorzatę Kamieniarz od rodziny Gigiewicz z Bielska 

  8.30 - za + Zdzisława Okseniuka od personelu DW JAWOR  
17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za ++ Helenę i Leona Błachut, ++ rodziców i rodzeństwo 

NIEDZIELA 

29.06.2025  

XIII 
Niedziela Zwykła 

Św. apostołów Piotra 
i Pawła 

  7:30 - w intencji wnuków Wiktorii i Dawida oraz ich rodziców dziękując za 
otrzymane  łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
  9:00 - w intencji Jadwigi w 75 r.ur., dziękując za otrzymane łaski  z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
10:30 - za ++ rodziców Józefa i Karolinę Kos od córki z rodziną 

12:00 - w intencji Joanny z okazji 60 r.ur. dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
17:30 - Nieszpory z nabożeństwem czerwcowym 

18:00 - za ++ Halinę Drela w 35 r.śm oraz + Mariannę Nowak w 25 r.śm oraz ++ z obu 
rodzin 
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 26.V - 01.VI 

PONIEDZIAŁEK 

30.06.2025 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji seniorów 

18:00 - za + Dominika Ferfeckiego żonę Gizelę oraz ++ rodziców z obu stron 

WTOREK 

01.07.2025  

Św. Ottona 

  8:30 - za ++ Helenę i Władysława Terpicz, + Emila Oliwkę 

18:00 - za + Józefa Kiernickiego od sąsiadów z bloku 10 os. Manhatan 

ŚRODA 

02.07.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Ewę i Alojzego Siedloczek 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

03.07.2025  

Św. Tomasza Apostoła 

  8:30 - w intencji Krystyny z okazji urodzin oraz + Emila Podżorskiego na pamiątkę 
urodzin 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    
             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii  
18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

04.07.2025 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  
18:00 - za + Katarzynę Ferfecką od mamy i siostry 

SOBOTA 

05.07.2025  

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

18:00 - w intencji Ewy i Henryka z okazji 50 rocznicy ślubu, dziękując za otrzymane        
             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

06.07.2025  

XIV 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Natalii, Magdaleny i Benedykta z okazji urodzin dziękując za 
otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
10:30 - w intencji córki Magdaleny w 40 rocznicę urodzin dziękując za otrzymane        
             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
12:00 - w intencji Czesławy i Kazimierza Satława z okazji 35 rocznicy ślubu dziękując 
za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
 17:30 - Nieszpory  
18:00 - za + Teresę Śliwkę na pamiątkę urodzin 
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 Magdalena Siedloczek 

 Czerwcowy kalendarz liturgiczny przypomina nam o wydarzeniach, które dzieją się 
po zmartwychwstaniu Chrystusa i kształtują powstający Kościół. Świętujemy 
Wniebowstąpienie Jezusa, Zesłanie Ducha Świętego, po czym wchodzimy w okres 
zwykły, to jest czas działa Ducha Świętego w Kościele.  
 Choć w Ewangelii Jana nie znajdujemy opisu tych wydarzeń, to jednak ostatni jej 
rozdział opowiada o cudownym obfitym połowie oraz o powierzeniu misji Piotrowi. 
Możemy z nich wyciągnąć dla siebie naukę o życiu w Kościele.  

Gdy Chrystus przychodzi do uczniów w Galilei, łowią oni razem ryby. Po śmierci              
i zmartwychwstaniu Jezusa, choć czuli się zagubieni, pozostali razem we wspólnocie. 
Przez 3 lata chodzenia za Mistrzem wytworzyły się między nimi relacje na tyle silne, że 
Jego fizyczna nieobecność ich nie rozbiła. Czasem i do nas przychodzi czas trudny, gdy 
tracimy Jezusa z oczu. Wówczas tym bardziej potrzebujemy osób, które razem z nami 
chcą za Nim podążać. Im trudniej nam w wierze, tym bardziej potrzebujemy wspólnoty, 
która może “ponieść” nas na swoich barkach, gdy sami nie mamy siły. 

Nie możemy jednak poprzestać na ludzkich więzach. Połów apostołów był 
nieudany, dopóki Jezus nie przyszedł i nie powiedział im, co robić. Pomimo, że to oni 
specjalizowali się w rybołówstwie (a przynajmniej niektórzy z nich, tj. Szymon, Jakub i 
Jan), potrzebowali słów Jezusa, żeby ich działania przyniosły skutki. 

Trzecia nauka, jaką możemy wyciągnąć z tego rozdziału, dotyczy indywidualnej 
misji każdego z uczniów. Czytamy, jak Jezus pyta Piotra, czy Go miłuje, po czym 
powierza mu władzę nad swoim “stadem” - “Paś owce moje” i wzywa tak jak kiedyś: 
“Pójdź za Mną!” Jednak na pytanie Piotra o los Jana odpowiada “Cóż tobie do tego?”. 
Piotr nie musi wiedzieć wszystkiego. Jezus będzie prowadził Jana jego własną drogą. 
Troska o drugiego nie oznacza całkowitej kontroli nad jego losem. Chociaż żyjemy we 
wspólnocie Kościoła, to nie jesteśmy od siebie uzależnieni.  

Drogi Czytelniku, zachęcam, abyś rozważając 21. rozdział Ewangelii św. Jana, 
zadał sobie następujące pytania: 

Kto jest moim towarzyszem w wierze? Czy mam ludzi, na których będę mógł 
polegać w razie kryzysu wiary? Czy ja jestem kimś takim dla innych? 

Na kim opieram swoje działania? Czy staram się szukać woli Bożej? Czy w swoich 
dążeniach na pierwszym miejscu stawiam Boga i czy działam nie tylko dla Niego, ale też 
z Nim? 

Czy zostawiam moim bliskim, braciom w wierze, przestrzeń do podążania za 
Jezusem własną drogą? Czy szanuję ich odmienność? 
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